חוק יחסי ממון מאפשר לבני הזוג לבחור בהסדר אחר במסגרת הסכם ממון בין בני הזוג. כפי שנראה להלן, הוראות חוק יחסי ממון, אשר אמורות לחול על כלל מערכת היחסים הכלכלית של בני הזוג, בתקופת הנישואין ואחריה (במידת הצורך), אינן חלות במלואן לעניין חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג – 1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין"). החלטת מיסוי שפורסמה לאחרונה (3859/12) ופסק הדין בעניין הרטום (ו"ע 381-10-11) מדגימים את העיוות הקיים בדין ואת הצורך לדעתנו בשינוי פרשני ו/או חקיקתי של המצב המשפטי הקיים, בפרט, לאור עמדת רשות המסים

ניתנת כאמור לתא המשפחתי וביחס לרוכש דירה יחידה.

ואולם, עצם החשש מפני תכנון מס בלתי לגיטימי אינו צריך להביא לפגיעה כוללת בעקרון הפרדה הרכושית, אשר עומד כאמור בבסיס ההסדר הקיים בחוק יחסי ממון. יפים לעניין זה דבריו של בית המשפט העליון בעניין **יבולי גליל** (ע"א 8119/06), שנאמרו לאחרונה בהקשר חוק מס ערך מוסך, התשל"ו-1975 ולפיהם: "**הערה ראשונה עניינה בחשש התמידי מפני ניצול לרעה של כללים המטיבים עם נישומים, לצורך העלמות-מס, או תכנוני-מס אגרסיביים ובלתי-לגיטימיים. חשש זה מתעורר גם בענייננו, שכן, לכאורה, ניתן לנסות "לצייר" עסקאות אמיתיות כהשבה בגין התעשרות שלא כדין - שכאמור הנני נוטה לדעה שאין היא בגדר עסקה. חשש זה איננו יכול להשפיע בעת קביעת הדין. הדרך להתמודד עם מצבים מסוג זה נתונה לרשויות המס במסגרת הנורמה האנטי-תכנונית, המצויה בהקשר שלנו בסעיף 138 לחוק מע"מ."**

לבסוף, נציין, כי עבור זוגות שנישאו לפני כניסתו לתוקף של חוק יחסי ממון (1 בינואר 1974) יש לבחון את חזקת התא המשפחתי לאור הלכת

דירות מגורים ולא את הכספים ששימשו לרכישת הדירות.

בגישתנו תומכים שיקולים של הרמוניה חקיקתית עם הדין הכללי ובפרט עם חוק יחסי ממון. ראוי לזכור, כי ההפרדה הרכושית מתקיימת ביחס לחוקים פסיקליים אחרים, כמו למשל ביחס פקודת פשיטת רגל [נוסח חדש], תש"ם-1980. דהיינו, הסכם ממון יכול, ככלל, להעניק הגנה לבן הזוג כנגד הנושים של בן הזוג השני החייב (חריג לכך ראו למשל בסעיף 96 לפקודה זו).

כמו כן, ציינו לעניין זה, כי כב' השופטת **אסתר חיות**, שופטת הרוב בעניין **פלם**, הורתה לצמצם את חזקת התא המשפחתי רק לרכישות שנעשו במהלך תקופת הנישואין, ואנו נוסיף שאין מקורן בנכסים, אשר יוחדה הבעלות בהם במסגרת הסכם ממון.

בהתאמה, החלת חזקת התא המשפחתי על החלפת נכסים חיצוניים, עלולה לגרום לנעילת נכסים על ידי בני זוג, אשר מחשש להרעת מצבם המיסויי, יעדיפו שלא לבצע עסקאות בנכסים, שהתקבלו לפני מועד החתונה ו/או מירושה או במתנה לאחר החתונה. אין ספק, כי תוצאה זו מנוגדת לכוונות המחוקק להגביר את היצע דירות המגורים (וראו לעניין זה למשל חוק מיסוי מקרקעין) (הגדלת היצע של דירות מגורים - הוראת שעה), התשע"א-2011, אשר אמור

השיתוף שחלה בעניינם (ראו למשל רע"א 8791/00).

נמצאנו למדים, אם כן, כי ישנם טעמים טובים לטעון, כי עקרון ההפרדה הרכושית ביחס לנכסים שנרכשו עובר למועד הנישואים, ואשר עוגן בעניין **פלם**, צריך לחול גם ביחס לנכסים חלופיים לנכסים אלו.